

Wszystko o ... Islamie Spotkanie z J.E. Tomaszem Miśkiewiczem - Muftim RP

Gościem kolejnego spotkania w Centrum Promocji Regionu „Czerlonka” był stojący na czele Muzułmańskiego Związku Religijnego, Mufti RP – Jego Ekscelencja Tomasz Miśkiewicz.

Spotkanie rozpoczęło się projekcją filmu o podlaskiej miejscowości – Kruszyniany - w której zamieszkuje mniejszość tatarska. Wieś (gdzie do dziś znajduje się zabytkowy, drewniany meczet, w którym odprawiane są nabożeństwa a także stary muzułmański cmentarz – Mizar) została założona w XVI wieku. Miejscowość tę warto odwiedzić nie tylko ze względu na zabytki, ale również na jedyne w Polsce gospodarstwo agroturystyczne: „Tatarska Jurta”, prowadzone przez rodzinę Bogdanowiczów, gdzie serwowana jest autentyczna, tatarska kuchnia.

Drugą częścią spotkania była rozmowa z J.E. Tomaszem Miśkiewiczem, który przybliżył nam charakter oraz istotę religii i zwyczajów muzułmańskich. Islam to jedna z trzech wielkich religii monoteistycznych i jak się okazuje, mająca wiele wspólnego z religią chrześcijańską. Podstawą Islamu jest czynienie dobra oraz unikanie zła. Muzułmanie wierzą w jednego Boga – Stwórcę, życie pozagrobowe oraz Sąd Ostateczny. W wierze ich jest również miejsce na upadłego Anioła, którym jest Szatan. Co ich różni od Chrześcijan, to na pewno to, że nie oddają czci, nawet najbardziej zasłużonym ludziom, rzeźbom ani obrazom. Wierzą w proroków, pamiętając przy tym, że byli oni tylko ludźmi niosącymi przekaz od Boga. Według zasad Islamu, po śmierci dusza opuszcza ciało i wędruje w oczekiwaniu na Sąd. Co ciekawe, nawet podczas snu częściowo opuszcza ciało, wracając do niego z chwilą przebudzenia się człowieka. Na pewno inaczej wyglądają u Muzułmanów zwyczaje związane z religią i kulturą, czyli np. : zdejmowanie obuwia przy wejściu do meczetu, przestrzeganie postu, czy składanie ofiar Bogu. Wypowiedzi Muftiego były często przerywane pytaniami ze strony licznie przybyłej publiczności. J.E. Tomasz Miśkiewicz odpowiadał wyczerpująco, precyzyjnie a czasem z lekkim humorem. Każdy pytający mógł poczuć się usatysfakcjonowany. Moment, w którym musieliśmy zakończyć trwające ponad dwie godziny spotkanie, nadszedł zaskakująco szybko, jednak Mufti obiecał nam, że przewiduje w przyszłości jeszcze okazję przy której będziemy mogli dowiedzieć się więcej o Jego religii i kulturze. Atmosfera była przyjazna, a rozmowa ciekawa. Myślę, że jedną z największych jej wartości, oprócz pogłębienia naszej wiedzy o Islamie, jest rozwianie wielu wątpliwości co do charakteru tej religii, oraz przełamaniu stereotypów, które bardzo często są powielane. Zdaniem Muftiego, najważniejsze jest wierzyć bezgranicznie tej religii, w której człowiek się urodził. Istota ludzka jest skłonna do grzechu, dlatego każdy swój zły uczynek powinna starać się naprawić czyniąc jeszcze więcej dobra. Według tego co robimy oraz tego jak żyjemy będziemy kiedyś sądzeni.

Milena Szymborewicz
Fundacja „Muzyka Cerkiewna”